Lantwerk, s. Landwerk.

Lanulae, die weichen Flaumfedern junger Bögel, Frid. II. de Arte venandi I. 45: „Pullis namque noviter genitis primo innascuntur illae, quae nec sunt ut pili, neque ut lanulae, sed habent naturam inter utrumque, quae cooperint, et a frigore quoquo modo defendunt. Secundo innascuntur aliae, quae dicuntur lanulae, a quibusdam dumae; haec sunt exiles et molles, densiores et longiores primis —.“ Auch 2. St. Vgl. Doma.

Lanutus, laudosus, lanam habens vel lana abundans (Jo. de Jan.).

Lanz, Lenz, Frühling, b. Helwig: „sand Mathebastag im Lanzen dez Zwettis poten 1351; — an sand Peterstag Rathdra im Lanzen 1359.“

Lanze, s. Lancea und vgl. Gruppen Anmerk. zu den teutschen u. Rechten p. 337.

Lanzenfest, zur Feier der Durchbohrung der Seite Christi mit der Lanze, zum festum armorum gehörig, am Feitage nach Quasimodo, vgl. Haltaus Calend.

Lanzenger, im Carmen de bello Troj. f. 235 (Sch.): „vnd hette im nach den lip versnitten mit siuer lanezen gere.“

Lanzo, lanzonus, eine große starke Lanzenart, Murator. Antiqu. It. II. 515: „Si quis de nocte inventus fuerit portare salzonem de Cavezo, bordonem, lanzonem —. Verumtamen licitum sit cuiilibet de civitate Ferrariae portare impune, eundo et redeundo ad villas, spatam, cultellum de ferire, lanceam seu lanzonem —.“ Stat. Mantuae I. 53 (D.): „Ad dictum incendium destruendum et extinguendum, cum instrumentis aptis ad illud et armis, videlicet scuto — lancea sive lanzono — vadant.“

Lanzspessate (vom Ital. lancia spezzata), praefectus militaris minoris dignationis, olim apud Germanos, hodie in pontificis rom. militia (Frisch).

Laodium, s. unter Laudare.

Laos, Wolf, Wollshausen.

Lapa, 1) ein Kleidungsstück, vielleicht s. v. w. Lappen, Hontheim Hist. Trevir. I. 721: „nullam cordam vel nodum in tunica vel supertunicali babeant [clericis] non solum in lapa.“ — 2) Auch lappa, eine Diestelart, in Le Boeuf Collect. var. script. I. 362: „rite etenim cautaque provisione actum est, ut subductis lappis, paluiris et carduis, tali in loco occlesiae erigerentur maceriae.“ — 3) S. Lappa.

Lapas, lappas, —atis, cibus ex cieribus confectus; carica, cieus sicca (Jo de Jan.).

La patica, quaedam herba quae in cibo sumpta

confortat stomachum, venerem reprimit, urinam pro-  
voeat, ructum excitat, et dicitur a Lapa (Jo de Jan.).  
Vgl. **Lapistrus**.

**Lapatum, lapatum**, für Lupatum, frenum  
durius ad domandos equos ferociores (D.). Vergl.  
**Scispadum**.

**Lapenae, stellae fulgentes** (Jo. de Jan.).

**Lapetum, locus ubi lapae abundant vel cres-  
cent** (Jo. de Jan.).